
 

TED 8.5.1.3 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro sport a volný čas ZHMP   

ZÁPIS z 9. jednání 
Výboru pro sport a volný čas ZHMP konaného dne 14. 3. 2024 ve 14:00 hod. 

Zasedací místnost č. 135, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
     

 
Přítomni: Ing. Mariana Čapková, David Skála, PhDr. Mgr. Ing. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
Omluveni: Ing. Zdeněk Kovářík, Mgr. David Bodeček, MBA, David Dušek, Mgr. Pavel Mareš, Jan Hušbauer, prof. 

MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D., Mgr. Tereza Dolanská, Stanislav Nekolný, MBA 
Hosté: Bc. Zdeněk Hübner, tajemník Výboru pro sport a volný čas ZHMP, Mgr. Luboš Čuta, SML MHMP, Mgr. 

Michaela Knappová, SML MHMP, Ing. Ivo Jebousek, předseda Komise RHMP pro sport 
Jednání řídil: Ing. Mariana Čapková, MBA, předsedkyně Výboru pro sport a volný čas ZHMP      
 

Schválený program: 
 

BOD TISK MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ PŘIZVANÍ 

  Úvod   

1. T-VSV-
0060 

Schválení programu jednání, schválení zápisu z 
předcházejícího jednání a volba ověřovatele 
zápisu 

Ing. Mariana 
Čapková, MBA, 

předsedkyně 
Výboru pro sport a 

volný čas ZHMP 

 

2. T-VSV-
0061 

Informace o grantovém řízení hl. m. Prahy 
v oblasti volného času pro rok 2024 

Ing. Mariana 
Čapková, MBA, 

předsedkyně 
Výboru pro sport a 

volný čas ZHMP 

 

  Různé   

  Závěr   

 
K jednotlivým bodům programu: 

Úvod 

Jednání zahájila předsedkyně výboru ve 14:00 h a přivítala přítomné členy výboru a hosty. Informovala členy výboru, 
že 8 členů výboru se z jednání řádně omluvilo a konstatovala, že výbor není usnášeníschopný. 

1. Schválení programu jednání, schválení zápisu z předcházejícího jednání a volba ověřovatele zápisu 

Předkladatel: Ing. Mariana Čapková, MBA, předsedkyně Výboru pro sport a volný čas ZHMP 
 
Předsedkyně přednesla navrhovaný program jednání. Vzhledem k faktu, že výbor nebyl usnášeníschopný, nenechala 
o tomto programu hlasovat, nebyl zvolen ověřovatel zápisu a navrhla přítomným členům projednání navrženého bodu 
programu na příštím jednání. 

 



 

TED 8.5.1.3 Strana 2 
 

Různé 

Předsedkyně výboru v rámci krátké společné diskuze na téma aktuálního dění v oblasti sportu navrhla uspořádat per 
rollam hlasování Výboru pro sport a volný čas ZHMP ve dnech 15. 3. 2024 až 20. 3. 2024 12:00 h k následujícím 
návrhům usnesení. Protokol z tohoto hlasování tvoří přílohu tohoto zápisu. 

1.  K podpoře konání Mistrovství světa v ledním hokeji v hl. m. Praze v roce 2024 

Výbor pro sport a volný čas ZHMP 

     I .  k o n s t a t u j e ,  ž e  
Českému svazu ledního hokeje byla v roce 2022 na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
poskytnuta dotace ve výši 15 mil. Kč na krytí nákladů spojených s přípravou a organizací MS v ledním hokeji 2024 
a tuto dotaci považuje za absolutně dostačující i s ohledem na individuální i programové dotace poskytované ze 
strany hl. m. Prahy třetím stranám, jak v oblasti sportu, tak i v jiných v oblastech 

     I I .  n a v r h u j e  
v budoucnu využívat k peněžní podpoře komerčních akcí tohoto typu institut návratné finanční výpomoci, tj. 
pomoci pokrýt počáteční fázi organizace takové akce, když organizátorovi akce zatím chybí příjmy s následnou 
povinností vrátit hl. m. Praze poskytnuté peněžní prostředky 

   
  

2.  K podpoře XVII. všesokolského sletu 2024  

Výbor pro sport a volný čas ZHMP 

     I .  d o p or u č u j e  
1. s ohledem na nové okolnosti, týkající se žadatele, maximální finanční podporu akce XVII. všesokolský slet 

2024 ve výši 2 mil. Kč dle pravidel standardního dotačního programu 
2. podporu dopravy účastníků akce v rámci MHD 

3. Závěr 

Předsedkyně poděkovala členům komise za účast na jednání a v 15:00 h ukončila jednání. 

 
 

 

 
 
Zapsal: Bc. Zdeněk Hübner, tajemník Výboru pro sport a volný čas ZHMP 

Ing. Mariana Čapková, MBA 
předsedkyně Výboru pro sport a volný čas ZHMP 

  
 



 

TED 8.5.1.3 Strana 3 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro sport a volný čas ZHMP   

PROTOKOL  
o hlasování Výboru pro sport a volný čas ZHMP per rollam  

probíhající ve dnech 15. 3. 2024 až 20. 3. 2024 12:00 h 

 

1. K podpoře konání Mistrovství světa v ledním hokeji v hl. m. Praze v roce 2024 

Usnesení č. U-VSV-0057 

Výbor pro sport a volný čas ZHMP 

     I .  k o n s t a t u j e ,  ž e  
Českému svazu ledního hokeje byla v roce 2022 na základě Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
poskytnuta dotace ve výši 15 mil. Kč na krytí nákladů spojených s přípravou a organizací MS v ledním hokeji 2024 
a tuto dotaci považuje za absolutně dostačující i s ohledem na individuální i programové dotace poskytované ze 
strany hl. m. Prahy třetím stranám, jak v oblasti sportu, tak i v jiných v oblastech 

     I I .  n a v r h u j e  
v budoucnu využívat k peněžní podpoře komerčních akcí tohoto typu institut návratné finanční výpomoci, tj. 
pomoci pokrýt počáteční fázi organizace takové akce, když organizátorovi akce zatím chybí příjmy s následnou 
povinností vrátit hl. m. Praze poskytnuté peněžní prostředky 

 
     

Č. JMÉNO A PŘÍJMENÍ PRO PROTI ZDRŽEL SE 
HLASOVÁNÍ NEHLASOVAL 

1. Ing. Mariana Čapková, MBA X    

2. Mgr. David Bodeček, MBA X    

3. David Dušek X    

4. Ing. Zdeněk Kovářík   X  

5. Jan Hušbauer    X 

6. Mgr. Pavel Mareš    X 

7. Stanislav Nekolný, MBA    X 

8. prof. MUDr. Zdeněk Seidl, CSc.    X 

9. David Skála X    

10. Mgr. Tereza Dolanská   X  

11. PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. X    

 
nepřijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 2, nehlasoval: 4 

 



 

TED 8.5.1.3 Strana 4 
 

 
 

2. K podpoře XVII. všesokolského sletu 2024  

Usnesení č. U-VSV-0058 

Výbor pro sport a volný čas ZHMP 

     I .  d o p or u č u j e  
3. s ohledem na nové okolnosti, týkající se žadatele, maximální finanční podporu akce XVII. všesokolský slet 

2024 ve výši 2 mil. Kč dle pravidel standardního dotačního programu 
4. podporu dopravy účastníků akce v rámci MHD 

 

Č. JMÉNO A PŘÍJMENÍ PRO PROTI ZDRŽEL SE 
HLASOVÁNÍ NEHLASOVAL 

1. Ing. Mariana Čapková, MBA X    

2. Mgr. David Bodeček, MBA X    

3. David Dušek   X  

4. Ing. Zdeněk Kovářík   X  

5. Jan Hušbauer    X 

6. Mgr. Pavel Mareš    X 

7. Stanislav Nekolný, MBA    X 

8. prof. MUDr. Zdeněk Seidl, CSc.    X 

9. David Skála   X  

10. Mgr. Tereza Dolanská   X  

11. PhDr. Mgr. Ing. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. X    

 
nepřijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 4, nehlasoval: 4 

 
 

 
Zapsal: Bc. Zdeněk Hübner, tajemník Výboru pro sport a volný čas ZHMP  
 


